

Danmark.

Udvaanderingen.

Det er værd at lægge Mærke til, hvorledes Udvaanderingen fra Danmark er stigende. Bort Naboland, Norge, foregaar os der ligesom med Hensyn til Statsgæld og Militærudgifter med et abvarende Eksempel: i de sidste Aar, hvor Pengesforholdene er bleven saa trykklende i Norge, antager Udvaanderingen derfra rentud ubyggele Dimensioner, mindende om de værste Aar, hvor det syntes, som om den kraftigste norske Ungdom sagde Farvel til det gamle Fædreland og søgte sig et nyt paa de forenede Staters gasfrie Jordbund.

Ogsaa herhjemme var Udvaanderingen for en halv Snes Aar siden betydelig. I 1891 og 1892 udvandrede mellem ti og elleve Tusinde Mennesker. Men gode Aar kom, eller andre Fremtidsmuligheder aabnede sig for Befolkningen, Udvaanderingen aftog langsomt indtil Aaret 1898, hvor 2340 tog Skjæps, altsaa blot en Femtedel af Tallet sels Aar tidligere. Nu i Aaret 1901 var Udvaanderingen 4657 Personer fra Danmark, Mand og Kvinde i den kraftigste Alder.

For et lille Land er det ingen Begærelse at miste ca. 5000 arbeidsdygtige Mennesker, der efter at Sandsynligheden vender Fædrelandet ryggen for bedste. Næsten alle gik til de forenede Stater; det var overvejende Arbejdere, Haandværkere og Landbrugere. De danske Arbejdere skal være vel ansatte i Amerika; des ærgerligere er det, at vi ikke kan beholde dem herhjemme. Forholdet er dette, at der i Næblikket er bosat i de forenede Stater over 150,000 Danske.

Til Sammenligning kan anføres, at i Kongeriget Preussen, d. er: i Nordrhøfing, angives der officielt at være omtrent 140,000 Personer, der taler Dansk som Modersmaal, mens der af dem omtrent 26,000 skal være danske Statsborgere. Der findes da altsaa lige saa mange Danske hinfides Oceanet som hinfides Grænsen. De sidste maa vi nødtoungue undvære; de første, Amerikanerne, burde vi med lidt større Opmærksomhed beholde.

Men i hvert Fald Udvaanderingen er stigende og er allerede nærmest Halvdelen af, hvad den var i den værste Periode. Ogsaa dette er et Tidens Tegns, der viser hen paa økonomisk Ufitterhed og social Trængsel. Vi, som skal opdyrke Jorden, for at gøre vort Fædreland større, vi maa have god Brug for de fem Tusinde, der i et eneste Aar rhykede det danske Stov af deres Fædder.

Snapen.

Krigsministerens bliver stærkt angrebet i Anledning af den udfærdigede Dagsbefaling angaaende Snapen. Den tørre danske Snap: Herligere Klenodie fandtes ikke udi Danebang.

Der kæles for Snapen, der værnes om den; den var alle Dage et af dansk Politiks fornemste Agitationsobjekter, og det vil den vedblive at være til Dagens Ende.

At tænke sig en Krigsminister være saa formastelig at forbyde Snapen paa Kaserne og i Markteenderne! At tænke sig de unge Mennesker være afflaaret fra at saa udstøket den berøste Snaps, som skulde forlene dem med nye Kræfter efter udstaanne Strabadser paa de lange Marchure, — være afflaaret fra at saa deres gode Dram, naar og hvor det maatte passe dem! Det er Despoti, det er en utaalenslig Dvang, som en friboeren Ungdom aldrig burde finde sig i; det er at bærve denne samme Ungdom en af dens højeste Menneskerettigheder.

Snapen og Strabadserne — Forholder det sig mon ikke saa, at Strabadserne udholtes langt, langt bedre uden den „stimulerende“ Snaps end med denne som „Lidsbæster“? Moberne Nordpolsforskning har vel nok sat Reford, hvad angaar Arabet til menneskelig Udholdenhed. Nød de Strabadser, de Holt gennemgaar, turde vore Jeners Marchure og andre, selv nok saa anstrængende Dvælsere være for intet at regne. Mer Snapen blev for længst bandlyst paa de store Skibshavne, og Deltagerne blev dobbelt modstandsdygtige, dobbelt udholdende; Vidnesbyrdene i saa Hensende er talrige nok og deltalende nok.

De unge Mennesker, som aftjener deres Værnepligt, vil saa vist ikke blive mindre dygtige Soldater, fordi Snapen ikke følger dem overalt, paa Kaserne og i Baratter, paa Marchøvelser og under Eksercitsen.

Hindringer for Reformen.

Vi finder i Danmarks første Oppositionsblad „Danst Folkeblad“ (udgivet af Trykforbundet), følgende lille Historie: „Det er godt, at jeg træffer Dem her!“ sagde Ceremonimesteren til Kapelmesteren, som han traf i Fyrstens Førgemat. — „Fyrsten er udflygt, højst udflygt med Kapellet.“

„Det gør mig meget ondt, Deres Eksellence.“

„Der er Sympere — rene Sympere iblandt Deres Musici.“

„Det ved Gud, der er. Jeg har altsaa Tilladelse til at give nogle af dem Udflygt? Violinisten i. Eks., som blev ansat forrige Maaned?“

„Ham har jeg jo anbefalet! Han maa blive!“

„Jeg maa tage mig den Frihed at bemærke, at han er den udueligste af dem alle sammen.“

„Han maa blive! Det er en Søn af min Kammerjener.“

„Saa maa jeg vel heller ikke jage Høstjænterne her; han er en Broder til Fyrstindens Kammerfrue.“

„Hvad tænker De paa? De vilde derved paadrage Dem Fyrstindens højeste Unaade; Hendes Durchlauchtighed holder særdeles meget af Kammerfruen.“

„Saa er der den svindfottige Jagotift; ham har Arceprinsen anbefalet; — den samme Kontrabasist, for hvem Fru Overhofmesterinden særdeles meget interesserer sig.“

„De maa alle blive. Men iblandt de Dørige.“

„Ved jeg Ingen, som paa nogen Maade kan undværes. Det vilde være vanstelig at finde deres Vige.“

„Men en Forandring maa der se, det er absolut nødvendigt.“

„Ja, saa maa flere Bladser besættes dobbelt, og i det Tilfælde beder jeg blot om en Anvisning paa den nødvendige Sum.“

„Er De forrykt? Fyrsten er netop i den største Forlegenhed for Penge. Alle Kasser er tomme.“

„Men naar man vil ansætte Folk, maa man dog give dem noget at leve af.“

„Det er godt nok, men om Penge vil jeg ikke høre et Ord. De maa se at hjælpe Dem paa andre Maader.“

Paa hvilken Maade det lykkes Kapelmesteren at frembringe en Reform i Kuppet, derom tier Historien.

Smaanyt.

Dræbt ved Nedstigning. En ung svensk Dame, gift med Musikmester Hansson, er nylig kommen af Dage ved at styrte ned ad Kældertrappen i Ejendommen Nørrebrogade Nr. 57, hvor hun levede under et Ophold i København.

Ambulancevognen blev revideret, og i denne læstes den bevidtløse Dame til Hospitalet, hvor Lægerne konstaterede, at Halsårerne var brækkede, og Døden straks indtraadte. Vigtig fortælling til St. Johannes Stiftelses Kappel.

En af Slægtens ældste, Marie Andersdatter i Hornborg, er i disse Dage afgaaet ved Døden. Hun blev, ifølge „Hof. Folkebl.“, 101 Aar og 9 Maaneder gammel, idet hun var født født 24. Marts 1801. I de sidste 10 Aar har hun haft Ophold hos sin Søster, Snebter Karl Hansen i Hornborg.

„Gengangere“ var i Følge „Samf.“ bestemt til Opførelse paa det kongelige Theater den 28. Januar.

Kopperne. Den haardest angrebne Kopperatier, Slagter Andersen, Cegalt, er afgaaet ved Døden paa Hornslet Epidemihus. Andersens Hustru er i Bedring. Der er ikke konstateret noget nyt Tilfælde.

At helbrede en Ferkelske paa en Dag. Den Luxative Bromine Ointment fandt heri en stor Anvendelse. Den er, hvis du ikke vil betale, G. W. Stevens' Kæmpepille paa hver 1/2 Cts.

Præsten og Mureren. Den til Paatænkelse af Pastor Jørgensen Sag nedsatte Kommission, Justitiarius Jørgensen og Stiftsprovst Pauli optog i Onsdags Sagen til Dom, der ifølge „Kristeligt Dagblad“ vil fælde om nogle Uger.

Selvfølgelig, skriver Bladet, vil denne Dom ikke blive det endelige Resultat, da Sagen nødvendigvis maa gaa til Højesteret paa Grund af dens store Betydning.

Ogsaa Pastor Ulfing i Valby har ifølge „Social-Demokraten“ nægtet at vie en Fraktil. Vaade han og Pastor Holmsøer, der er Præst ved samme Kirke, nægde at forrette Vieslen, selv om det skulde koste dem deres Embeder.

— Ulfing henviste Manden til at søge en anden Præst eller borgerlig Viesse.

Dødsfald. Forleden afgit Stationsforstander paa Vebæk Station, F. J. C. Hansen ved Døden efter længere Tids Sygdom i en Alder af 46 Aar. Afvøde blev ansat ved Statsbanerne i 1875 og blev Stationsforstander i 1892.

En hæslig Forbrydelse. Ifølge „Fyns Soc.-Dem.“ er en ung Pige, Datter af en Stofoged ved Brobygaard, bleven uddraget af en ubefindt Mandsperson. — Forbrydelsen fandt Sted paa et øde Sted mellem Brobygaard og Hillerød, hvor ingen kunde høre hendes Strig. Da hun værgede sig, sagde han: „Du har vel læst om hende derovre i Jylland, og hvis Du ikke vil, skal det gaa Dig, som hende.“

Forbrydelsen blev øjeblikkelig meldt, og Politiet søgte ivrigt efter Skyldigen, af hvem det har faaet et ganske godt Signalement.

Brand. P. Pedersens Gaard paa Lillebejinge Allé er forrige Lørdag Aften brændt med Udtagelse af Stuehuset. Gaarden var forfikket i Stillerens Brandforsikring. Ilden formodes paafat.

Ved Midnatstid udbød der forleden Tid i Strødemester Jørgensens Værksted i Laasbygade i Kolding. Husets beboere af Gjæren, Stomager Højbe, og af Jørgensen. Ejendommen blev for største Dele ødelagt. Jørgensens Børn blev reddede i det blotte Vinde. Brandstaden anslaaes til 6-7,000 Kroner.

„Denne Bonde“. „Social-Demokraten“ er frygtelig vred paa Landbrugministeren.

„Ministerdørligheden er“ — skriver „Social-Demokraten“ — „gaaet denne Bonde i den Grad til Hovedet, at han pralende sætter sig ud over almindelige Væresbegreber.“

Anledningen er, at Hr. De Hansen overfor Socialisten Vørgbjerg havde forfikket, at den Dag ikke kom, da han gjorde Socialdemokratiet en Undskyldning.

Ulykkestilfælde. Kommunelægerinde Frk. Olga Olsen, København, er forleden kommen alvorlig til Stede i Jernbanegade ved at springe af en elektrisk Sporvogn. Hun blev slæbt et Stykke med Vognen og fik svære Kvæstelser.

Johan Skjoldborg har skrevet et Digt, „Stormen og Fiskeren“, som af Inspektør Johannes Nielsen er ved kongelige Theater blev fremsagt ved den Aftenunderholdning, der af fhd. Stuespiller Carl Meyer var arrangeret i Palæets lille Sal til Foredel for de stabelde Fiskere.

Videnstabelig Udmærkelse. Paris, den 18. Januar. De etfisle og politiske Videnskaber Akademi har valgt Professor, Dr. phil. & jur. H. Høffding, København, til korresponderende Medlem.

Mindesmærke for Stolemanden Emil Sauter. Fra en større Kreds af Mand og Kvinder, særlig Lægere og Lærere i forskellige Egne af Landet, er der udfærdiget Indbydelse til ved frivillig Bidrag at rejse et Mindesmærke for den i April 1901 afgvøde Stolemand Emil Sauters Grav, der for Tiden henligger temmelig upaagaet paa Gladsjælle Kirkegaard.

Som betent, var Sauter i 1874 en af Stifterne af Danmarks Læreforening og var i herved 30 Aar dens Formand, og han var tillige Grundlæggeren af „Danst Stolemuseum“.

hvor det ventelig i en ikke fjern Fremtid vil blive ophængt et af Danmarks Læreforening ved frivillig Bidrag tilbejdraget malet Portræt af den afgvøde. Blant dem, der forestaar Indsamlingen til det paatænte Mindesmærke, nævner vi Læreforeningens tidligere Formand, Stoledirektør Jostakim Larsen, den nuværende Formand, Højesteret Præst Rasmussen, Stovshoved, Forlagsboghandler, Justitsraad N. C. Rom, Kancelliraad Fr. Thomassen, og flere Medlemmer af Læreforeningens nuværende Hovedbestyrelse.

70 Aar. Sognepræst for Herlufsholm Frederik Wilhelm Munch har fejret sin 70-aarige Fødselsdag. Pastor Munch er født i København den 19. Januar 1833 og er Søn af Vinhandler Hans Fred. Brygmann M. og Hustru Christiane Frederikke Louise Tolstrup. Han gik i Borgerdybskolen paa Christianshavn, hvorfra han dimitteredes 1850. Teologisk Embedseksamen underlagde han sig i Januar 1858, og Aaret efter sit han Anstættelse som Adjunkt ved den lærde Skole i Flensborg. Da Katelembetet ved den frie danske Menighed i Flensborg blev ledigt i 1862, overtog Pastor Munch denne Stilling, i hvilken han vandt stor Anseelse. Han var i Flensborg, da de danske Tropper rullede tilbage fra Dannevirke-Stillingen, og da Lægerne i Flensborg senere flydtes med faarede Soldater fra Dybbøl, fik Pastor Munch en rig Værgning paa disse Steber. Efter Krigens Slutning maatte Pastor Munch forlade sin Post i Flensborg og flytte til København, hvor han vedblev at være en længe Tid. Han var sidste faarede Soldater, som fra Flensborg var bleven overførte til de Københavnske Hospitaler. I 1865 blev han Katelet ved Frelserens Kirke paa Christianshavn og 1869 Præst for Strømannstallet samme Steds; men siden 1875 har han været Præst for Herlufsholm med Vælg i Lille Næstved.

Pastor Munch har siden 1887 været Formand for en Sammenlutning af sjællandske Sognekasser, hvis Antal efterhaanden er stegen til en betydelig Højde. Siden 1896 har han redigeret „Sognekassetidende“. Hos „Udvalget for Folkeoplysningens Fremme“ har Pastor Munch udgivet en Skildring af David Livingstone i to Dele, samt en lille Bog om „John Howard, Fængselsbetjent“.

Den offentlige Anklager, Amtsforsker Rindler, androg paa 300 Mart i Bøde. Dommen løb paa en Bøde af 250 Mart. Retten nærede ingen Tvivl om, at Hansen havde haft til Hensigt at fornærme Trellesen, skønt Truslen muligvis kunde være falben i Spøg. Trellesen skulde have Ret til at lade Dommen offentliggøre i det tyfte Aab i Sønderborg.

Værstet og dets Arbejdere. Fra 1. Januar har Flensborg Stibsværft forføgdvis begyndt med at give aldersegne Arbejdere en lille Pension. Arbejdere, der har arbejdet i Værftets Tjeneste i 15 Aar, er over 65 Aar gamle og paa Grund af Aldersdomsbaagthed ophører med at arbejde, faar 200 Mart om Aaret. Arbejdere, der har haft et eller andet Uheld paa Værftet og ikke er fuldstændig arbeidsdygtige, faar ogsaa en aarlig Sum, ligeledes Efter Arbejdere, der har fundet deres Død ved Ulykkestilfælde paa Værftet.

Sønderjylland.

Dødsfald. Forhenværende Gaardmand Hans Sørensen i Vejlebet afgit plubfelig ved Døden i en Alder af 66 Aar. Denne Eftersætning vil hos mange, som kendte ham, vække stor Deltagelse. Han var en god dansk Mand, der aldrig fornægtede sit Sind, og har paa Grund af sin belendte Hæderlighed belæbt mange Tilfælde, hvoriblandt som Kommuneforsker og ved Rigsdagsvalgene som Valgforstander for Kragelund Mart og Vejlebet. Særligt havde aftjent sin Værnepligt som dansk Husar; efter Krigens 1864 maatte han dog i præstift Dragonuniform en fort Tid.

Jordefærd. Forleden jordfæstede paa Hjelstrup Kirkegaard Sognets ældste Mand, forhenværende Gaardejer Johan Johansen. For nogen Tid siden maatte han paa Kredsbaaghuset underlæse sig en Operation paa det ene Ben, hvilket foregik meget heldigt, og han var i god Bedring; men saa fik han for nylig et Slagtilfælde, som gjorde Ende paa hans Liv. Det store Følge fra færd og nær, der fulgte den behængangne til hans sidste Høst, har Vidne om den store Agtelse hos Egnens Beboere. Den afgvøde var belendt for sin Godogrenhed, ligesom han var en rejskaffen Mand, der havde et aabent Hjerter for vor Sag.

Guldbryllup. I Torsdags fejrede Landmand Jens Bjørnstov og Hustru i Stedbyrup deres Guldbryllupsfest og modtog i Dagens Anledning et stort Antal Udfærdninger og Telegrammer. Guldbryllupet er endnu temmelig raft og rørigt, dog maa gamle Bjørnstov i denne Tid søge Lægehjælp, fordi han er bleven bidt af et Svin.

Ann et Midde i Verden, der straks vil handle sig i Huden, hvor som helst paa Legemet; Doan's Ointment. I ethvert Apothek, 50 Cents.

Stor Sejr for U. S. Separatoren. Paa Maine State Dairyman's Ass'n's Mode i Waterville den 8.-5. Dec. 1902 viste U. S. Separatoren atter sin Erve til at producere Fløde, af hvilket det fineste Smør laves. Paa dette Mode var det, at Smør, lavet af Fløde, separeret af U. S. NAAEDE I POINT DE NÆST HØJESTE, DE TREDIE HØJESTE, som skaffede det GRAND SWEEPSTAKES, CREAMERY SWEEPSTAKES, DAIRY SWEEPSTAKES, og som Præmier 10 første, 9 anden, 6 tredje Præmier. En Rekord ikke tilnærmelsesvis opanaet af nogen af vore indbildte Konkurrenter. MORAL: Kjøb U. S. hvis De ønsker den bedste. Den ikke alene frembringer den fineste Fløde, men gjør paa samme Tid sit Arbejde mest fuldstændigt, thi U. S. SEPARATOR HOLDER VERDEN'S REKORDEN for Ren-Skumning. For Færdigheder i Væsten afkøber vi vore Separatore fra Chicago, Minneapolis & Omaha. Adresser alle Breve til Bellows Falls, Vt. Forlæng Kataloger, der forfaller om mange andre Stære for U. S. VERMONT FARM MACHINE CO., Bellows Falls, Vt.

Dødsfald. Forleden døde, ramt af et Slagtilfælde, tidligere Rådmand N. P. Lundh, der altid har haft et medfølsomt Hjerter for sine trængende Medmennesker. Understøttelsesforeningen, som her i Byen har udvædt og udvædt meget godt med gamle og trængende, kan takke Lundh for sin Oprettelse, og han var den, som gav det første Bidrag. (Fra Haderslev).

En Fornærmelsesfag. Vidskaberretten i Nordborg, med den nye Amtsdommer, Dr. Jørgen, som Formand og Gaardmanden Jespersen af Eftstrup og Dominikusen af Vøl som Vidskaber, forhandlede forleden en Sag med tidligere Møller i Nordborg, nu Gaardejer i Haved (Næstby Sogn) Nis Hansen. Den 7. December i Fjor havde den anklagede i Gæstgiver Jørgensens Stærkstue i Nordborg truffet Huskar Trellesen, som tjener der, og sagt til ham: „Hvad jeg vist, at De git i lyst Kirke, havde jeg f . . . g . . . mig git Dem en , saa De var højen i Væksen i Stedet for at komme i Kirke.“

Herovre havde Trellesen, der ellers var godt kendt med Hansen og havde hjulpet denne i Høsten, sølt sig fornærmet og havde meldt Sagen.

Den offentlige Anklager, Amtsforsker Rindler, androg paa 300 Mart i Bøde. Dommen løb paa en Bøde af 250 Mart. Retten nærede ingen Tvivl om, at Hansen havde haft til Hensigt at fornærme Trellesen, skønt Truslen muligvis kunde være falben i Spøg. Trellesen skulde have Ret til at lade Dommen offentliggøre i det tyfte Aab i Sønderborg.

Værstet og dets Arbejdere. Fra 1. Januar har Flensborg Stibsværft forføgdvis begyndt med at give aldersegne Arbejdere en lille Pension. Arbejdere, der har arbejdet i Værftets Tjeneste i 15 Aar, er over 65 Aar gamle og paa Grund af Aldersdomsbaagthed ophører med at arbejde, faar 200 Mart om Aaret. Arbejdere, der har haft et eller andet Uheld paa Værftet og ikke er fuldstændig arbeidsdygtige, faar ogsaa en aarlig Sum, ligeledes Efter Arbejdere, der har fundet deres Død ved Ulykkestilfælde paa Værftet.

Den ældste Mand i Sogne i død. Forleden døde den ældste Mand i Landslet Sogn, Aftagismand Jakob Andersen. Den afgvøde, der blev 92 Aar gammel, var indtil for en Tid liden endnu baade i legemlig og aandelig Hensende meget raft.

Dræbt i en Duel. „Flensborg Avis“ meddeler: Et Rygte om en Pistolduel, som stul-

Husmiddel for Kvinder

Jeg vil lade frit, tilføje med fuldstændig Brugsbegrebning, en Del af dette simple Husmiddel med Guld, Silke, Møntens Fortjænting og Færd, mangelfulde eller interessen Møntens, Hvide eller Guld, Anstalt af Rødt, Tilføje til et Glas Vand, og det er færdigt. Det er et simpelt, billigt, og let at bruge Husmiddel, som vil give Bæstet om et godt Husmiddel. Hvis man ønsker at forrette noget, Løst her kan Løst Guld om Huden et simpelt Husmiddel, som vil give Bæstet om et godt Husmiddel. Hvis man ønsker at forrette noget, Løst her kan Løst Guld om Huden et simpelt Husmiddel, som vil give Bæstet om et godt Husmiddel.

de havde fundet Sted i Berlin og haft et Skabningsbæret Udbald for en heroverende meget bekendt Sogfæder, var i Aftes udbredt her i Byen.

3 Dag meldes, at Sogfæderen blev sludt i Hæften og er afgaaet ved Døden fort efter. Det var den berømt Abdotat Dr. Aye, som gjaldt for at være den dygtigste Sogfæder her i Byen. Han er en Mand paa omtrent 40 Aar.

„Kieles Zeitung“ meddeler: Aktiefelskabet „Flensborg Jærnværk“, tidligere Reinhardt og Rejmer“, har hos Amtsrættens anmeldt sig faldt, efter at det allerede for nogle Dage siden havde standset sine Betalinger. Skønt den nævnte Fabrik ved at lave stadig brændende Raffeløse og Mejeritredstaber havde erholdt sig et velbegrunder Ny, der git langt uden for Provinns, og indtil for nylig syftede 300 Arbejdere, har den dog lidt meget under det økonomiske Trif, som ifær Jærnindustrien er underkastet. Sammenbruddet af dette det ældste Jærnværk her paa Pladsen — tidligere Dittmann & Briz — har vakt almindelig Bælgelse.

En Kandinavisk Læge

I det gamle Land helbrede mig fuldstændigt for Nervevækkelse, Kraftløshed, Invellet, Hukommelse, Svimmelhed, Tab og Under i Forlembæle derved, efter at jeg her til Lands havde forigt Anstættelse, Specialiseret, Vælder sig uden Hente. Doktorens Recept for dette mærkelige Lægemiddel er endnu i min Besiddelse, og for at hjælpe lidende Landsmænd vil jeg lende til enhver, som begæder det, en Afstift deraf tillige med videre Oplysninger frit i foreglet Konvolut. Recepten kan faas ekspederet paa et godt Apotek med ringe Afgift. Etid til mig straks, og De vil erfare, at der endnu findes Ulykkelige og Uvrigtigheden i Verden, og at den Medicin, som min Recept foretkriver, virkelig kurerer. Adresse: C. C. Denton, Box 622, Chicago, Ill.



At blive Moder

Hil vestkæbe Byen burde være Kvindens hielte Attraa. Kvinder, der lider af nogen af de Sygdomme, som er særegne for Kvindethønnet bliver i Regelen barnløse. Ingen Medicin kan gjenoplive døde Organer, men „Wine of Cardui“ helbreder Dem, som hinover Udbælgelse. Den forebygger fortidlig Nedkomst. Den gjenopretter forlede Funktioner og ødelagte Nerver og befigner barnløse Hjem med Værn. „Wine of Cardui“ giver Kvinden Sundhed og Kræfter til at føde sunde Børn. Paa Apotheket kan man faa en Dollar-Flaske

WINE OF CARDUI

145 Market Street, Memphis, Tenn., 14. April 1901. I Februar 1901 bemærkede jeg en Flaske „Wine of Cardui“ og en Balle af „Zehorff's Blood-Drugg“. Jeg havde været gift i femten Aar uden at have bant Børn, for jeg tog „Wine of Cardui“. Nu er jeg Moder til et vellyst Bæstebarn, som blev født den 31te Marts 1901. Børnet var 6 lb. 5 oz. og jeg behøver mig til nu vel som nogen. Hvis du er en Ulykkelig, og jeg vil aldrig være „Wine of Cardui“ foruden. Mrs. J. W. C. Smith.

Angaaende Mad og Strifter Tris, med Oplysninger af Samtomer, til „Babies' Health Department“, Chattanooga Medicine Co., Chattanooga, Tenn.

Specialister fra Dr. Bassett's Medical Institute gøre det største Tilbud, som nogensinde er hørt om i Behandling af nervøse Svækkelse, Paricocle og Fælsue Atrophi. Dette er det absolut største Tilbud om det velkendte fra denne Institution, der har været etableret i 30 Aar. Dr. Bassett's Behandling er — som Tusinder af helbrede ved — intet Eksempel. Den gaar til Sygdommens Rod og helbreder hurtigt. Denne Behandling koster straks fra enhver Fælske af Kraftløshed, Melanctoli, Invellet, Hukommelse og nedslaaet Humør. — En lovformig Garant gives for Bæstet i ethvert Tilfælde. Ingen Mand ved sin færdige Fortvælt sig i selv Væstigheden til at faa denne Bæstebehandling fra den største Specialist i d Sje Sygdomme, Verden nogensinde har kendt. — Bøger frit paa Forlangende. Adresse: Dr. Bassett Medical Institute, 21 Bassett Building, 126 Clark St., Chicago.